
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 29.04.2024 r. do 14.05.2024 r. 
 

I. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

 

1. W okresie sprawozdawczym: 

1) Przyjęto 47 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2) Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości – niezgodności 

w ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, weryfikację urodzeń pod względem 

złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W wyniku ww. czynności łączna kwota dopłat wyniosła 200,00 zł . 

3) W okresie od 24.04.2024 do 10.05.2024 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę:  

295 516,02 zł w tym: należność główna 295 368,21 zł, odsetki 83,81 zł i koszty upomnienia 

64,00 zł . 

4) Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w kwietniu 2024 r.: 

 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 217,3600 Mg resztkowych odpadów komunalnych, 

- 164,7000 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

 zebrano w PSZOK i zagospodarowano: 

- 143,5000 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 608 118,73 zł. 

 

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych: 

Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 32 skazanych wykonywało 

na terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele 

społeczne (w wymiarze średnio 30h/mies./os) kierowani byli między innymi do sprzątania 

placów i chodników oraz targowiska miejskiego. 

 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 

 Wydano 1 zgodę dla właściciela nieruchomości na usunięcie 3 sztuk drzew. 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 10 wniosków, w tym: 1 wniosek o wpis, 6 

wnioski o zmianę we wpisach, 2 wnioski o zawieszenie, 3 wnioski o wykreślenie. 

2. Przyjęto 3 wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

Zadania z zakresu mieszkalnictwa: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i wpisano na listę oczekujących 4 wnioski o przydział lokalu z 

zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz, 

2. Przyjęto 1 wniosek o zamianę lokalu z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz, 

3. Przyjęto i rozpatrzono 6 wniosków o przedłużenie umowy najmu lokali socjalnych, 

4. Wykonano przegląd kominiarski budynku socjalnego. 

 

Zadania z zakresu ochrony powietrza: 

1. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego rządowego programu „Czyste Powietrze”: 



 

1) udzielono 16 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w 

zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i 

drzwiowej, 

2) na wniosek mieszkańców sporządzono 9 wniosków o udzielenie dotacji oraz sporządzono 

4 wnioski o płatność. Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz pocztą tradycyjną 

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wydział 

Zamiejscowy w Ciechanowie, 

 

Sprawy różne: 

5. Przeprowadzono Akcję „Czysty Przasnysz”, w trakcie której zebrano około 300 kg 

odpadów. W akcji uczestniczyło około 300 osób. 

6. Zakupiono 60 sztuk wkładów metalowych do koszy miejskich. Zniszczone (skorodowane) 

wkłady są sukcesywnie wymieniane na nowe. 

7. W ramach zadania „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Miasto Przasnysz” 

współfinansowanego z budżetu Województwa Mazowieckiego, w ramach Mazowieckiego 

Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2024”, 

wysterylizowano / wykastrowano oraz zachipowano 2 psy i 10 kotów. 

 

II. Realizacja zadań z zakresu promocji: 

 
1. 3 maja odbyły się uroczyste obchody uchwalenia Konstytucji 3 maja. Uroczystości rozpoczęły 

się Mszą św., a następnie delegacje przeszły na rynek miejski, gdzie odbyła się kolejna część 

uroczystości. 

2. Rozpoczęły się przygotowania do organizacji 10-lecia nadania Święta Patrona Miasta 

Przasnysz - św. Stanisława Kostki. Wyjątkowe, jubileuszowe uroczystości odbędą się w połowie 

września tego roku. 

3. Miasto Przasnysz wsparło finansowo zakup nagród na Festiwal Piosenki o Zdrowiu. Festiwal, 

który odbędzie się w najbliższy piątek organizowany przez Stację Sanitarno – Epidemiologiczną 

w Przasnyszu. 

 

III. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego  

 
1.             Sporządzono: 

-      15 aktów urodzeń, 

-       9 aktów małżeństw, 

-      18 aktów zgonu. 

2.  Wydano 160 odpisy skrócone, zupełne, wielojęzyczne.  

3.  Dokonano 25 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.: 

0 sprostowanie błędów pisarskich w aktach,     

2 transkrypcje aktów stanu cywilnego,       

2 uzupełnienia treści aktów stanu cywilnego,      

3 rejestracje orzeczeń o rozwodzie,      

0 protokoły przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,  

                10 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,      

7 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa 

1 unieważnienie aktu stanu cywilnego lub wzmianek dołączonych do aktów  s.c. 

4.  W okresie sprawozdawczym odbyły się 3 śluby cywilne. 

5.            Wydano: 

- zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających    - 5 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego) 

- zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL    - 15 

- zaświadczenia o zameldowaniu dziecka     - 15 

- zaświadczenia o stanie cywilnym     - 0, 



 

- zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego  - 0, 

poza granicami RP, 

- decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk    - 2, 

- zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 0.  

terminu do zawarcia związku małżeńskiego. 

6. Dokonano migracji 95 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

7. Przeprowadzono usunięcie 23 niezgodności w SRP – PESEL. 

 

IV. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

 
Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.319 

Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 293 

Dokonano 11 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

Dokonano 5 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

Dokonano 7 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

Zanotowano na terenie miasta:  

-        małżeństw– 5, 

-        urodzeń  – 4, 

-        zgonów  – 10. 

Udostępniono dane osobowe na 12 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 9 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

Prowadzonych było w tym czasie 8 postępowań w sprawach meldunkowych. 

Wydano 87 dowodów osobistych, przyjęto 68 wniosków dowodowych, wydano                 8 

zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 

Zarchiwizowano 10 kopert dowodowych osób zmarłych. 

Wydano 4 potwierdzeń zastrzeżenia numeru PESEL. 

 

V.  Sprawy różne: 
 

1. Miasto Przasnysz pozyskało z Urzędu Marszałkowskiego środki finansowe na rewitalizację 

pomnika św. Rocha w Parku Miejskim. Wniosek samorządu w programie "Mazowsze dla miejsc 

pamięci" był odpowiedzią na apel Regionalistów i naszych Stowarzyszeń. Figura została 

posadowiona ok. 1900 roku jako ochrona przed różnego rodzaju nieszczęściami, które dotknęły 

wówczas Przasnysz. W dniu 10 maja 2024 r. odbyło się spotkanie zastępcy burmistrza Pana 

Łukasza Machałowskiego z Panem Hubertem Dęby - Prezesem TPZP oraz Panem dr 

Waldemarem Krzyżewskim, którzy zgodzili się zostać Ambasadorami tego projektu. 

2. 18 maja 2024 r. o godzinie 19:00 rozpocznie się Noc Muzeów. Przez muzeum zostało 

przygotowanych wiele wyjątkowe atrakcje, niepowtarzalne wystawy, kreatywne warsztaty dla 

dzieci, wspaniały koncert oraz licytację obrazów. 

3. W dniu 03 – 05 maja dla mieszkańców miasta dostępne były kajaki. Z nieodpłatnie 

wypożyczonego sprzętu można było korzystać w w/w dniach w godzinach od 10:00 do 16:00.  

4. Rozstrzygnięty został przetarg na remont ulicy Nowowarszawskiej i ulicy Kilińskiego. 

Planowane rozpoczęcie remontu w czerwcu i zakończenie najpóźniej do 1 września. 

5. Na parkingu Centrum Handlowego Targowa stanęły trzy ładowarki do pojazdów 

elektrycznych. Tym samym, goście lub nasi mieszkańcy mają już możliwość naładować swoje 

pojazdy w Przasnyszu. Jest to być może - jeden z pierwszych etapów wprowadzenia 

komunikacji miejskiej w Przasnyszu. 

 

 

 

Burmistrz Przasnysz 

 

/-/ Łukasz Chrostowski 


